
 
Dekretua / Decreto: 3736 / 2017 Página 1 

 
 

Legez emandako eskurantzez baliaturik proposatu 
da hurrengo dekretua onestea. 

En virtud de las atribuciones conferidas, se 
propone la aprobación del siguiente Decreto. 

 
Dekretua / Decreto: 3736 / 2017 Erref. / Ref.: AB/kr 

Gaia / Asunto: DEKRETUA AREETA AUZOKO OSTALARITZA-LOKALEN IXTEKO 
ORDUTEGIA LUZATEKO, MESEDEETAKO JAIAK EGITEN DIREN 
EGUNETARAKO, IRAILAREN 22tik  23ra.  DECRETO DE AMPLIACIÓN 
DEL HORARIO DE CIERRE DE LOS LOCALES DE HOSTELERÍA DEL 
BARRIO DE LAS ARENAS DURANTE LA CELEBRACIÓN DE LAS 
FIESTAS DE LAS MERCEDES, LOS DÍAS 22 A L 23 DE SEPTIEMBRE. 

Arloa / Área: UDALTZAINGOA / POLICIA 
Interesduna / Interesado: ASOCIACION DE HOSTELERIA BIZKAIA  OSTALARITZAKO ELKARTEA 

/ GETXO ENPRESA / JEFATURA DE ERTZAINTZA DE GETXO y otros. 
 
 
Kontuan izanik ondorengo 
 

 Habida cuenta de los siguientes 
 

AURREKARIAK 

 

  
ANTECEDENTES 

 
I.- Ikusi dira Getxoko Merkataritza, Ostalaritza 
eta Zerbitzuetako Elkarteak, Bizkaiko 
Ostalaritzako Elkarteak ostalaritza-lokalak ixteko 
ordutegia luzatzeko; Las Mercedes jaiak direnez, 
herritarren aisialdian zerbitzua eman ahal 
izateko.  
 
 
II.- Udalak berak jotzen du beharrezkotzat gaur 
egungo egoera hobetzen laguntzea eta 
ostalaritzaren jarduera sustatzea/suspertzea  
2017. urteko Las Mercedes jaiegunetan.  
 
 
Abenduaren 16ko 296/1997 Dekretuaz ematen 
diren eskumenak baliaturik, zeinak zehazten 
dituen jendaurreko ikuskizunetako eta jolas-
jardueretako ordu-tarteak eta jarduera horiekin 
zerikusia duten beste alderdi batzuk Euskal 
Autonomia Erkidegoan,  otsailaren 11ko 2014/14 
Dekretuan aldarazita. 
 

 I.- A la vista de las peticiones efectuadas por  la 
Asociación de Comercio, Hostelería y Servicios de 
Getxo, la Asociación de Hostelería de Bizkaia, 
solicitando la ampliación del horario de cierre de 
los locales hosteleros con motivo de las próximas 
fiestas de Las Mercedes asi como, atender al ocio 
ciudadano. 
 
 II.- Desde el propio Ayuntamiento se considera 
necesario contribuir a mejorar la situación 
económica actual y fomentar/reactivar la 
actividad hostelera durante las fiestas de Las 
Mercedes 2017. 
 
En virtud de las facultades que otorga el Decreto 
296/1997, de 16 de diciembre, por el que se 
establecen los horarios de los espectáculos 
públicos y actividades recreativas y otros 
aspectos relativos a estas actividades en el 
ámbito de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco, en la modificación dada al mismo por 
Decreto 14/2014, de 11 de febrero. 
 

 
Ondorengo hauetan oinarriturik 

  
Sobre la base de los siguientes 
 

 
 

  
 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  G

E
T

/D
E

K
/2

01
7/

37
36

   
lU

O
rU

U
9Y

sL

S
in

at
ua

:  
F

irm
ad

o:
  

A
ur

or
a 

B
ar

rio
 P

az
o 

(A
D

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

 O
R

O
K

O
R

R
E

K
O

 T
E

K
N

IK
A

R
IA

/T
E

C
N

IC
A

 D
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
 G

E
N

E
R

A
L)

K
el

ts
e 

E
ig

u
re

n
 A

lb
er

d
i (

Z
in

eg
o

tz
i D

el
eg

at
u

a 
A

lk
at

ea
re

n
 2

98
5/

20
15

 e
ta

 9
15

/2
01

7 
D

ek
re

tu
 b

id
ez

 e
sk

u
o

rd
et

u
a.

/C
o

n
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
D

el
eg

ac
ió

n
 e

n
 v

ir
tu

d
 d

e 
D

ec
re

to
s 

d
e 

la
 A

lc
al

d
ía

 n
...

) 
D

at
a:

 2
01

7/
09

/1
2 

F
ec

h
a:

 1
2/

09
/2

01
7



 
Dekretua / Decreto: 3736 / 2017 Página 2 

 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

I.- Abenduaren 16ko Eusko Jaurlaritzaren 
296/97 Dekretuaren 12. artikuluak, Euskal 
Autonomia Erkidegoan jendaurreko ikuskizunak 
eta jolas jardueretako ordutegiak ezartzen 
dituenak, otsailaren 11ko 14/2014 Dekretuan 
aldarazita, aipatzen ditu ordutegi bereziak 
ezartzeko Udalak dituen eskumenak. Horren 
bidez, Udal-agintaritzak eskumena du 
ostalaritza-lokalen ordutegia zabaltzeko LAS 
MERCEDES diren garaian, gehienez bi orduz; 
eta,  
 
 

 I.- El artículo 12 del Decreto 296/97 de 16 de 
diciembre del Gobierno Vasco, por el que se 
establecen los horarios de los espectáculos 
públicos y actividades recreativas en la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, modificado 
por el Decreto 14/2014, de 11 de febrero, 
establece las facultades municipales para 
establecer horarios especiales, en cuya virtud la 
autoridad municipal tiene potestad para la 
ampliación de los horarios de cierre de locales de 
hostelería durante la celebración de los LAS 
MERCEDES, hasta un máximo de dos horas; y, 
 

II.-  Alkatetza-Udalburutzak gai hau ebazteko 
eskumena duela eta sinadura, Lehendakaritza 
Arloko zinegotzi arduradunari eskuordetuko zaio, 
uztailaren 2ko Alkatetzaren 2985/2015 Dekretua 
betez; eta, 
 

 II.- Que, la Alcaldía-Presidencia es competente 
para resolver la presente cuestión, estando 
delegada la firma en la Concejala del Area de 
Presidencia, en virtud del Decreto de Alcaldía 
núm. 2985/2015 de 2 de julio de 2015; y, 
 

XEDATU DUT 
 

RESUELVO 

 
I.- LEHENA.- Baimena ematea ixteko ordutegia 
luzatzeko,  ostalaritzako lokalak ixteko gaur-
gaurkoz indarrean dauden orduei 1.30 ordu 
gehiago emanez, Getxoko udalerriko Areeta 
auzoan Las Mercedes jaiak ospatzen diren 
egunetarako, 2017ko irailaren 22 eta 23rako 
hain zuzen ere, honako baldintza hauetan: 
 
 
• 2017ko irailaren 22an, ostirala, eta  

23an, larunbata, edantegietarako luzatutako 
itxierako orduak izango dira ondorengoak: 

 
1. taldekoak: goizaldeko 2:30ak arte. 
 
2. taldekoak: goizaldeko 4:30ak arte. 
 
3. taldekoak: goizaldeko 6:00ak arte. 
 
 

Ez da baimentzen 4. taldeko establezimenduen 
ordutegia zabaltzea.  
 

 PRIMERO.- Autorizar la ampliación del horario 
de cierre, en 1.30 horas sobre los horarios 
actualmente vigentes, los días 22 y 23 de 
septiembre de 2017 a los locales de 
hostelería del barrio de Las Arenas del 
municipio de Getxo con motivo de la 
celebración de las fiestas de Las Mercedes, 
en los siguientes términos:  
 
•  Viernes 22 y Sábado 23 de 

septiembre de 2017 los términos de la 
ampliación para los locales serán los 
siguientes: 

 
Grupo 1: hasta las 2:30 de la 
madrugada. 
Grupo 2: hasta las 4:30 de la 
madrugada. 
Grupo 3: hasta las 6:00 de la 
madrugada. 

No se autoriza la ampliación de horario a los 
establecimientos pertenecientes al Grupo 4.  

 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  G

E
T

/D
E

K
/2

01
7/

37
36

   
lU

O
rU

U
9Y

sL

S
in

at
ua

:  
F

irm
ad

o:
  

A
ur

or
a 

B
ar

rio
 P

az
o 

(A
D

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

 O
R

O
K

O
R

R
E

K
O

 T
E

K
N

IK
A

R
IA

/T
E

C
N

IC
A

 D
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
 G

E
N

E
R

A
L)

K
el

ts
e 

E
ig

u
re

n
 A

lb
er

d
i (

Z
in

eg
o

tz
i D

el
eg

at
u

a 
A

lk
at

ea
re

n
 2

98
5/

20
15

 e
ta

 9
15

/2
01

7 
D

ek
re

tu
 b

id
ez

 e
sk

u
o

rd
et

u
a.

/C
o

n
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
D

el
eg

ac
ió

n
 e

n
 v

ir
tu

d
 d

e 
D

ec
re

to
s 

d
e 

la
 A

lc
al

d
ía

 n
...

) 
D

at
a:

 2
01

7/
09

/1
2 

F
ec

h
a:

 1
2/

09
/2

01
7



 
Dekretua / Decreto: 3736 / 2017 Página 3 

 
 

Ixteko ordutik aurrera, musika kenduko da eta 
lokala itxi egin beharko da; horretarako, hogeita 
hamar minutu izango dira, abenduaren 16ko 
296/97 Dekretuaren 8. artikuluak adierazten 
duenaren arabera eta uztailaren 28ko 210/1998 
Dekretuan aldarazita. 
 

A partir de la hora de cierre se desconectará la 
música y se procederá al cierre del local, 
disponiendo de treinta minutos para desalojar el 
local, en los términos del artículo 8 Decreto 
296/97 de 16 de diciembre, modificado por el 
Decreto 210/1998, de 28 de julio. 
 

BIGARRENA.- Dekretu honek ez du terrazen 
erabilerako ordutegia aldarazten, ordutegi hori 
Ostalaritza eta merkataritza jarduerei lotutako 
erabilera publikoko espazioaren okupazioa 
arautzen duen Udal Ordenantzak arautuko du. 
 
 
HIRUGARRENA.- Ebazpen hau Getxoko 
Udaltzaingoari eta Getxoko ertzainetxeari 
jakinaraziko zaio, egokiak diren neurriak har 
ditzan, dekretuak xedatutakoa betetze aldera. 
 

 
SEGUNDO.- El presente Decreto no afecta al 
horario de las terrazas, que se regirá según lo 
previsto en la Ordenanza municipal reguladora 
de la ocupación de espacio de uso público 
vinculada a la actividad hostelera y comercial 
vigente. 
 
TERCERO.- Poner la presente Resolución en 
conocimiento de la Policía Local de Getxo, 
Ertzainetxea de Getxo, a fin de que adopten las 
medidas oportunas para que se cumpla lo 
dispuesto en el mismo. 
 

LAUGARRENA.- Ebazpen hau Udaleko 
Getxolan–Ekonomia Sustapen Arolari, eta 
Komunikazio Arloari jakinaraziko zaie, eta horren 
berri emango da Udaleko Ediktuen Taulan jarriz, 
baita Udalaren webgunean ere. 
  

 CUARTO.- Dése traslado de la presente 
Resolución al Área de Promoción Económica- 
Getxo Lan y al Área de Comunicación del 
Ayuntamiento, y publíquese mediante exposición 
en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento así 
como en la página web municipal. 
 

BOSGARRENA.- Ebazpen hau Eusko 
Jaurlaritzaren eskumenekoa den Sailari 
jakinaraztea, hura aplikatu baino 72 ordu 
lehenago; baita Bizkaiko Ostalaritza Elkarteari 
eta Getxo Enpresari ere. 
 

 QUINTO.- Dése traslado de la presente 
Resolución al Departamento competente del 
Gobierno Vasco con una antelación mínima de 72 
horas a la fecha de efectos, así como a la 
Asociación de Hostelería de Bizkaia y a Getxo 
Enpresa. 

 
 
 
Dekretu hau alkateak eskuordetza emanda sinatu egingo da.  La firma de este Decreto se realizará por delegación del Alcalde 

 

 
Agiri honek eskuz idatzitako sinadurarik ez izenperik ez duen arren, 
legezko balioa du. Getxoko Udalaren web-orrialdetik 
(http://www.getxo.eus/  administrazio elektronikoko bulegoa) agiri 
honen benetako kopia eskuratu ahal duzu formatu digitalean, 
ezkerraldean ageri den egiaztapen-kode segurua erabiliz 

 A pesar de no constar firmas manuscritas, este documento tiene 
validez legal. En la Página Web Municipal ( http://www.getxo.eus/   
 Oficina de Administración Electrónica) podrá obtener una copia 
auténtica de este documento en formato digital, mediante el Código 
Seguro de Verificación que aparece en el margen izquierdo. 

 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  G

E
T

/D
E

K
/2

01
7/

37
36

   
lU

O
rU

U
9Y

sL

S
in

at
ua

:  
F

irm
ad

o:
  

A
ur

or
a 

B
ar

rio
 P

az
o 

(A
D

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

 O
R

O
K

O
R

R
E

K
O

 T
E

K
N

IK
A

R
IA

/T
E

C
N

IC
A

 D
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
 G

E
N

E
R

A
L)

K
el

ts
e 

E
ig

u
re

n
 A

lb
er

d
i (

Z
in

eg
o

tz
i D

el
eg

at
u

a 
A

lk
at

ea
re

n
 2

98
5/

20
15

 e
ta

 9
15

/2
01

7 
D

ek
re

tu
 b

id
ez

 e
sk

u
o

rd
et

u
a.

/C
o

n
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
D

el
eg

ac
ió

n
 e

n
 v

ir
tu

d
 d

e 
D

ec
re

to
s 

d
e 

la
 A

lc
al

d
ía

 n
...

) 
D

at
a:

 2
01

7/
09

/1
2 

F
ec

h
a:

 1
2/

09
/2

01
7


